CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 98/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 REPOSIÇÃO DE LUMINÁRIAS NA COMUNIDADE DE SANTA LUZIA.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade de Santa Luzia reivindicam melhorias no sistema de
iluminação, visto que, os mesmos se incomodam com a escuridão e no turno da noite
temem que ocorram assaltos e outros atos de violência facilitados pela ausência de luz.
Portanto, é necessário a reposição das luminárias.

Jaguaruana-Ce, 18 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandre José da Silva
Vereador